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گروه علمی و آموزشی-  پس از 
مدت ها انتظار علاقه مندان گوشی های 
سری گلکســی، شرکت سامسونگ از 
تازه ترین نسخه از این تلفن های همراه 
موســوم به »گلکسی اس۲۴« رونمایی 
کرد که این گوشی از ابزار های مبتنی بر 

هوش مصنوعی استفاده می کند.
بــه نقــل از یورونیــوز، مقامات 
سامســونگ می گویند که گلکســی 
اس۲۴ هوشــمند آلمینیومــی و با پنل 
شیشــه مات که نمایشگری ۶.۲ اینچی 
دارد، پرچمــدار فناوری این شــرکت 
در عرصــه تلفن های همراه به شــمار 
مــی رود و از ابزار های مبتنی بر هوش 
مصنوعی استفاده می کند. در پشت این 
دستگاه گوشــی هوشمند ۱۶۸ گرمی، 
یک دوربین ســه گانه شامل یک لنز ۵۰ 
مگاپیکسلی با قابلیت فوکوس خودکار 
و لرزشــگیر اپتیکال تعبیه شده است. 
از دو لنز ۱۲ مگاپیکســلی دیگر، یکی 
با قابلیت زوم اپتیــکال ۳ برابری )زوم 
فضایــی ۳۰ برابری( و دیگری با میدان 
دید فوق عریض ۱۲۰ درجه ای و امکان 
فیلمبرداری فوق العاده با کیفیت k ۸ با 

نرخ ۳۰ فریم بر ثانیه است.
در بخــش دوربین ســلفی که در 
قاب جلوی گوشی تعبیه شده، گلکسی 
اس۲۴ از یک دوربین ۱۲ مگاپیکسلی 

بهــره می برد که به کاربران امکان ضبط 
تصاویر با کیفیتی بالا را می دهد.

طراحــان این گوشــی می گویند 
هوش مصنوعی در گلکسی اس۲۴ بسیار 
توسعه داده شده و امکانات مختلفی را 
در زمینه های مختلف به آن اضافه کرده 
اســت. از جمله ایــن قابلیت ها امکان 
 )Live Translate( ترجمه زنده« یا«
اســت. با کمک ایــن توانایی، کاربران 
می توانند در آن واحد تماس های تلفنی 
خود را به صورت دوطرفه ترجمه کنند 
و برای انجام این کار به برنامه دیگری در 
گوشی نیاز ندارند.مقامات سامسونگ 
اطمینان داده انــد که همه پردازش های 
زبانی صورت گرفته بر روی مکالمات 
در داخل خود گوشــی انجام می پذیرد 

تا حریم خصوصی کاربران حفظ شود.
از دیگــر قابلیت هــای هــوش 
مصنوعی این گوشــی سیستم موسوم 
 )Chat Assist( »به »دســتیار مکالمه
اســت. این سیســتم که یک چت بات 
مبتنی بــر هوش مصنوعی اســت، به 
کاربــر کمک می کند تا بــرای مثال به 
هنگام صحبت در پیام رسان هایی نظیر 
واتســاپ لحن گفتگــو را تغییر دهد.
از دیگــر قابلیت های به کار رفته هوش 
مصنوعــی در این گوشــی همچنین 
می توان به بالا رفتن کیفیت تصاویر زوم 
و عکاســی حین شب در دوربین اشاره 
کرد. گلکسی اس۲۴ از هر دو مدل شارژ 
سیمی و بی سیم پشتیبانی می کند و یک 
تراشــه اگزینوس ۲۴۰۰ به عنوان قلب 

دستگاه پردازنده در آن تعبیه شده است.
سامسونگ گفته است تا هفت سال 
خدمات پشتیبانی را برای سیستم عامل 
اندروید ویژه این گوشــی ارائه خواهد 
کرد. این گوشــی در سه مدل اس۲۴، 
اس۲۴ پــلاس و اس۲۴ اولترا به بازار 
عرضه شده اســت که به ترتیب ۷۹۹، 

۱۱۴۹ و ۱۴۴۹ دلار قیمت دارند.
جدیــد  گوشــی های  ســری 
سامسونگ در مقایسه با سری های قبلی 
خود به لحاظ ظاهری مشــابه هستند و 
همچون جدیدترین مدل های گوشی 
آیفون ساخت اپل تغییری در ظاهر آن ها 
به چشم نمی خورد. این در حالی است 
که گوشی های تولید گوگل و شیائومی 
تغییرات قابل توجهی را در گوشی های 
خود داده اند.انتشار نسخه جدید گوشی 
سامســونگ در حالی است که پیشتر 
رسانه ها گزارش داده بودند برای اولین 
بار در ده سال اخیر، فروش گوشی های 
آیفون در جهان از فروش گوشــی های 

سامسونگ سبقت گرفته است.
بنابر گزارش شــرکت بازاریابی 
»آی دی ســی«، اپل در ســال ۲۰۲۳ در 
مجموع تعداد ۲۳۴.۶ میلیون گوشــی 
آیفــون فروخت، این در حالی اســت 
که سامســونگ موفق به فروش ۲۲۶.۶ 

میلیون گوشی شد.

گروه علمی و آموزشــی-،ربات های پوشــیدنی که می توانند کمبود قدرت 
عضلانی را با کمک ربات ها جبران کنند، به عنوان یک فناوری نوآورانه برای بهبود 
سلامت و کیفیت زندگی سالمندان مورد توجه قرار گرفته اند.دکتر »لی جونگوون« 
از مرکز تحقیقات رباتیک هوشمند در »مؤسسه علم و فناوری کره جنوبی«یک ربات 
پوشــیدنی به نام »مون واک-اومنی« ســاخته که به معنای حمایت فعالانه از قدرت 
پا در همه جهت ها برای کمک کردن به راه رفتن مشــابه راه رفتن روی ســطح ماه 
اســت. به گفته جونگوون، یک شهروند ســالخورده با پوشیدن این ربات توانست 
چالش ربات پوشــیدنی را برای صعود به قله »کــوه یئونگبونگ« در کره جنوبی با 
موفقیت انجام دهد. این چالش صعود موفقیت آمیز به کمک قدرت عضلانی مبتنی 
بر ربات بدون تغییر باتری یا مداخله توسعه دهندگان، امکان تجاری سازی ربات های 
پوشیدنی را در محیط های پیچیده بیرونی افزایش داد. ربات های پوشیدنی گوناگونی 
در گذشته ساخته شده اند، اما به دلیل وزن و حجم زیاد، به روند توان بخشی بیماران در 
بیمارستان هایی با محیط های سرپوشیده ساده محدود شده اند. با وجود این، مون واک 
یک ربات پوشیدنی فوق العاده سبک است که حرکات کاربر را پیش بینی می کند و 
به توان بخشی و کمک کردن به سالمندان ضعیف در فعالیت های روزانه می پردازد. 
یک فرد مسن می تواند این دستگاه دو کیلوگرمی را به راحتی در کمتر از ۱۰ ثانیه و 

بدون کمک بپوشد. چهار محرک فوق العاده سبک و پرقدرت در دو طرف لگن، به 
حفظ تعادل کاربر هنگام راه رفتن کمک می کنند و قدرت پای کاربر را تا ۳۰ درصد 
افزایش می دهند تا ســطح تحرک را بالا ببرند. هوش مصنوعی این ربات، راه رفتن 
کاربر را در لحظه تحلیل می کند و پشتیبانی ایمن و مؤثر از عضلات را در محیط های 
گوناگون از جمله شــیب های ملایم، مسیر های صخره ای ناهموار، پله های چوبی 
شــیب دار و پله های سنگی ناهموار فراهم می آورد. گروه پژوهشی از طریق چالش 
ربات پوشیدنی »کوهستان بوکانسان« موفق شدند عملکرد و قابلیت اطمینان پشتیبانی 
عضلانی را با اســتفاده از ربات های پوشیدنی در محیط های روزمره که پیچیده تر از 
بیمارستان ها هستند، تأیید کند. یکی از شرکت کنندگان مسن در این چالش، گفت: 
من فکر می کردم باید کوهنوردی را که از زمان جوانی از آن لذت برده ام، کنار بگذارم؛ 
اما پس از راحت بالا رفتن از کوه با ربات پوشــیدنی، ۱۰ تا ۲۰ ســال جوان تر شدم. 
جونگوون گفت: ما با کمک این چالش، داده های تجربی را به دست آورده ایم که نشان 
می دهند پشتیبانی ایمن و مؤثر در محیط های گوناگون امکان پذیر است. با سازگاری 
ربات های پوشیدنی بسیار سبک و پرقدرت و هوش مصنوعی شخصی سازی شده، 
انتظار می رود که از آن به طور گسترده در فعالیت های روزانه، توان بخشی و ورزش 

برای سالمندانی استفاده شود که قدرت عضلانی کمی دارند.

گوشی مجهز به هوش مصنوعی سامسونگ چه ویژگی هایی دارد!

رباتی که به سالمندان قدرت کوهنوردی می دهد

گــروه علمی و آموزشــی- 
رضامراد صحرایی دربــاره برگزاری 
آزمون اســتخدامی ماده ۲۸ و سهمیه 
جذب معلم از این طریق برای ورودی 
مهــر ۱۴۰۳ در مدارس، اظهار کرد: در 
سال ۱۴۰۳ما بیشترین استخدام تاریخ 

کشور را خواهیم داشت.
وزیر آمــوزش و پرورش با بیان 
اینکه مطابق پیش بینی های اولیه سال 
آینــده ۷۲ هزار نفر جــذب آموزش 
و پرورش می شــوند، گفــت: حدود 
۷۲ هزار نفــر در آزمون های مختلف 
استخدامی، اعم از گروه ابتدایی، گروه 

دبیری، هنرآموزان و گروه پرورشــی 
و تربیت بدنی به اســتخدام آموزش و 

پرورش درخواهند آمد.
احتمــال برگــزاری آزمون 
استخدامی ماده ۲۸ در اسفند ماه 

سال جاری
وی خاطر نشان  کرد: البته تلاش 
مشــترک وزارت آموزش و پرورش و 
ســازمان امور استخدامی این است که 
آزمون سال آینده، پیش از اسفند برگزار 
شــود و بخش تکمیلی آن حداکثر تا 
خردادماه به پایان برسد، تا برای نخستین 
بار پس از یک دهه، آموزش های پیش 

از ورود به کلاس انجام شود.
وزیر آموزش و پرورش در پاسخ 

به اینکــه خیلی از داوطلبــان آزمون 
استخدامی سال جاری به روند ارزیابی 
تکمیلی امسال اعتراض داشتند، آیا در 
آزمون آینده نیز ارزیابی تکمیلی همانند 
امسال انجام می شــود؟، توضیح داد: 
موضوع اعتــراض داوطلبان به نتایج 
ارزیابی تکمیلی طبیعی به نظر می رسد. 
وقتی که در آزمون ابتدایی حدود ۵۳۵ 
هزار نفر شــرکت کرده و تنها ۲۷ هزار 
نفر، پذیرفته شــده اند، طبیعی است که 
بقیه خصوصا افرادی که نمره آنها در مرز 
قبولی باشــد، نسبت به نتایج اعتراض 

داشته باشند.
صحرایی تاکیــد کرد: البته ما هم 
موظف هستیم نســبت به اعتراضات 

رســیدگی کنیم، ولیکن تجربه امسال 
مورد تحلیل و بررســی قــرار گرفته 
و طبق این بررســی ها، ســال آینده به 

گونه ای اقدام خواهد شــد که فرآیند 
بیش از امســال شــفاف باشد و زمینه 
ایجــاد اعتراض کمتر شــود. ماجرای 

ایرادات وارد شده طی ارزیابی تکمیلی 
به فعالیت داوطلبان معلمی در فضای 

مجازی چه بود؟

وی همچنین در پاســخ به اینکه 
برخــی داوطلبان معتــرض بودند که 
علیرغم کســب نمره علمی در آزمون 
استخدامی، در مرحله ارزیابی تکمیلی 
خیلی به آنها سخت گرفته شد و بعضا 
به فعالیت های شــخصی و خصوصی 
آنها نظیر فعالیــت در فضای مجازی 
ایراد وارد شده است، علت این سخت 
گیری ها چیست؟، تصریح کرد: ارزیابی 
تکمیلی سختگیرانه نبوده بلکه مبتنی بر 
ماموریت اصلی که معلم بر عهده دارد، 
برنامه ریزی شــده است. معلم اصلی 
تریــن محور تحــول در نظام تعلیم و 

تربیت و آینده کشور است.
گزینــش داوطلبان معلمی 

مطابق قانون اجرا شد
وزیــر آموزش و پــرورش ادامه 
داد: ایــن حق مردم اســت که بهترین 
افراد برای آموزش فرزندانشان انتخاب 
شوند، بنابراین ســخت گیری بدون 
منطق را نمی پذیریم اما دقت در انتخاب 
افرادی که دارای عشق و علاقه و ذات 
معلمی هستند را وظیفه خود می دانیم. 
موضوع گزینش نیز در این دوره مطابق 
قانون اجرا شــد. قانون به صراحت می 
گوید گزینش جزیی از فرآیند استخدام 

است و باید پیش از اقدام نتایج صورت 
گیرد.

صحرایی معتقد اســت: معلمان 
مــا در آینده هــم در فضای حقیقی و 
هــم در فضای مجازی با دانش آموزان 
در ارتباط خواهند بود بنابراین افرادی 
که انتخاب می شــوند باید از هر حیث 
مصــداق معلم به مفهــوم »فردی که 
آموزنده نیکی هاســت« باشند. البته در 
این موضوع نیز ســختگیری نخواهیم 
کــرد و تلاش خواهیــم کرد فردی که 
شایســته ترین اســت را برای شغل 

شریف معلمی برگزینیم.
وی بــا بیــان اینکه در بررســی 
صلاحیت هــای عمومــی، آموزش و 
پرورش تابع نظــرات مراجع نظارتی 
اســت و هرگاه احســاس شود فردی 
حقش ضایع شــده، ایــن نهادها راه 
بررسی مجدد را باز گذاشته اند، افزود: 
پرونده برخی از این افراد که معتقد بودند 
پرونده آنها باید مجددا رسیدگی شود، 
رسیدگی شد و بعضا پذیرفته شده اند؛ 
بنابراین آنچه که مهم اســت، انتخاب 
معلم خوب به عنوان یک امانتدار قابل 
اعتماد برای مردم شریف ایران است که 
در اجرای آن به غایت خواهیم کوشید.

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد؛

برگزاری آزمون »استخدام«
۷۲هزار معلم در اسفند

وزیر آموزش و پرورش از برگزاری آزمون استخدامی ماده ۲۸ برای جذب ۷۲ هزار معلم در اسفند ماه 
سال جاری خبر داد و اعلام کرد که اینگونه بیشترین استخدام تاریخ کشور رقم می خورد.

معلمان ما در آینده هم در فضای حقیقی و هم در فضای مجازی با دانش آموزان در ارتباط 
خواهند بود بنابراین افرادی که انتخاب می شوند باید از هر حیث مصداق معلم به مفهوم 
»فردی که آموزنده نیکی هاست« باشند. البته در این موضوع نیز سختگیری نخواهیم کرد 
و تلاش خواهیم کرد فردی که شایسته ترین است را برای شغل شریف معلمی برگزینیم.

زهـرا رضایـی نژاد

دوشنبه 2 بهمن 1402، 10 رجب 1445 ،22 ژانویه 2024، شماره 4395

آموزشی-یک  و  گروه علمی 
گروه پژوهشی بین المللی سعی دارند 
بــه هویت یک جرم عجیب پی ببرند 
که در حومه کهکشان راه شیری یافت 
شده است و احتمال می دهند که یک 
ستاره نوترونی یا یک سیاه چاله باشد.
یک جــرم عجیــب در حومه 

کهکشان راه شیری وجود دارد.
در خوشــه ای از ســتاره هایی 
که از قســمت های بیرونی کهکشان 
عبــور می کنند، ستاره شناســان یک 
جرم بســیار کوچک و بسیار متراکم 
را شناسایی کرده اند که در یک رقص 
مداری بــا یک تپ اختر میلی ثانیه ای 
قفل شده اســت. آن ها می گویند که 

جــرم مرموز تنهــا دو چیز می تواند 
باشــد؛ یک ســتاره نوترونی یا یک 

سیاه چاله.
هر کدام از ایــن دو مورد، یک 
کشف هیجان انگیز به شمار می رود. 
اگر این یک ســتاره نوترونی باشد، 
احتمالا ســنگین ترین نمونه در نوع 
خود است که تا به حال دیده ایم. اگر 
ســیاه چاله باشد، احتمالا سبک ترین 

نمونه در نوع خود است.
با جرم معادل بین ۲.۰۹ و ۲.۷۱ 
خورشید، این جرم در انتهای پایینی 
یک منطقه قــرار دارد که بین ۲.۲ تا 
پنج جرم خورشیدی است و تاکنون 
تعــداد بســیار کمی از ســتاره های 

نوترونی یا سیاه چاله ها در آن کشف 
شده اند.

 Ben( اســتپرز«  »بــن 
فیزیکــدان  اختــر   )Stappers
»دانشــگاه منچســتر« گفت: هر دو 
احتمــال هیجان انگیز هســتند. یک 
منظومــه تپ اختر-ســیاه چاله، یک 
هــدف مهم بــرای آزمایــش کردن 
نظریه های گرانش خواهد بود و یک 
ستاره نوترونی ســنگین، اطلاعات 
جدیدی را در مورد فیزیک هسته ای 

ارائه خواهد کرد.
و  نوترونــی  ســتاره های 
ســیاه چاله ها ارتباط بسیار نزدیکی 

دارند. 
هر دوی آن ها اجرامی با چگالی 
بالا هســتند که از فروپاشی گرانشی 
هســته یک ســتاره پرجــرم هنگام 
مرگ تشکیل می شوند. تفاوت آن ها 
در میزان جرم اســت. یک ســتاره 
نوترونی می تواند تا حدود ۲.۳ برابر 
جرم خورشید باشد، اما ذرات درون 
یک ستاره نوترونی تا جایی که امکان 
دارد، فشــرده شده اند و ستاره مشابه 

یک هسته اتمی بزرگ است. 
با وجود این، اگر جرم بیشتری 
اضافه شــود، نمی توان از فروپاشی 

بیشــتر آن جلوگیری کرد؛ بنابراین 
هســته های پرجرم تــر، حداقــل از 
نظر تئــوری باید به طــور کامل در 
سیاه چاله ها فرو بریزند. در هر حال، 
ســیاه چاله های بســیار کمی با جرم 
پایین تر از پنج خورشــید شناسایی 

شده اند.
یک گروه پژوهشی بین المللی 
 Ewan( »به سرپرســتی »ایوان بار
 Arunima( »و »آرونیما دوتا )Barr
Dutta( اخترفیزیکدانان »مؤسســه 
نجــوم رادیویــی ماکــس پلانک«، 
این جرم را با بررســی یک تپ اختر 
 PSR« میلی ثانیه ای عجیــب به نام
۴۰۰۲E-J۰۵۱۴« واقــع در یــک 
خوشه ســتاره ای به نام »ان جی سی 
کشــف   )۱۸۵۱  NGC(  »۱۸۵۱
کردند که حدود ۵۴ هزار سال نوری 

دورتر از مرکز کهکشان قرار دارد.
داده هــای رادیویی جمع آوری 
 شــده توســط آرایــه »مــرکات« 
آفریقــای  در   )MEERKat(
جنوبی، حضور یک همراه نامرئی را 
در یک مــدار ۷.۴۴ روزه با تپ اختر 
نشان داد. پژوهشگران می خواستند 

بدانند آن جرم چیست.
میلی ثانیــه ای،  تپ اختر هــای 

ســتاره های نوترونــی هســتند که 
بسیار سریع می چرخند. آن ها هنگام 
چرخــش، امــواج رادیویــی را در 
فواصل زمانی دقیق ســاطع می کنند. 
تقریبــا   ۴۰۰۲E-PSR J۰۵۱۴
۱۷۰ بــار در ثانیه می چرخد. از آنجا 
که زمان بندی آن بســیار دقیق است، 
ستاره شناســان می تواننــد به دنبال 
تغییرات کوچک در پالس ها بگردند 
و از آن اطلاعات برای بررسی کردن 
ویژگی های تپ اختر و محاسبه کردن 

فاصله آن استفاده کنند.
بار گفت: به ایــن فکر کنید که 
بتوانیــد یک کرونومتر تقریبا عالی را 
در مدار یک ســتاره در فاصله حدود 
۴۰ هزار ســال نوری قــرار دهید و 
ســپس بتوانید آن مدار ها را با دقت 

میکروثانیه زمان بندی کنید.
پژوهشــگران با بررسی کردن 
تپ اختــر  زمان بنــدی  داده هــای 
-PSR J۰۵۱۴ توانســتند فاصله تا
۴۰۰۲E، جرم تپ اختر و جرم کل 
منظومه را محاســبه کنند. آن ها با کم 
کردن جرم تپ اختر، میزان جرم این 

پدیده مرموز را تعیین کردند.
این جرم آن قدر کم نور اســت 
کــه نمی تواند یک »ســتاره رشــته 

اصلی« باشــد و بسیار پرجرم تر از آن 
اســت که در گروه کوتوله های سفید 
قــرار بگیرد. این تنهــا دو احتمال را 
باقــی می گذارد؛ ســتاره نوترونی یا 

سیاه چاله.
در این مرحله غیرممکن اســت 
کــه بگوییــم جرم مــورد نظر کدام 
یک می تواند باشــد، اما پژوهشگران 
معتقدند که این محصول ادغام پیشین 
دو ستاره نوترونی است. چندین سال 
پیش، برخورد مشابهی که با استفاده 
از امواج گرانشــی شناســایی شد، 
یک جرم به اندازه ۲.۶ خورشــید را 
شــکل داد. این یافتــه جدید با جرم 
خورشیدی ۲.۷۶، شانس این را دارد 
که یک ستاره نوترونی بزرگ تر باشد.
اکنون که چنین جرمی پیدا شده 
است، پژوهشگران تصمیم گرفته اند 
هویت آن را آشکار کنند. دوتا گفت: 
کار ما با این منظومه هنوز پایان نیافته 

است. 
کشــف ماهیت واقعی آن، یک 
نقطه عطف در درک ما از ستاره های 
نوترونــی، ســیاه چاله ها و هر جرم 
دیگری به شــمار می رود که ممکن 
است در شــکاف جرم سیاه چاله در 

کمین باشد.

تلاش دانشمندان برای کشف هویت یک جرم عجیب در حومه راه شیری ویندوز ۱۲ با تمرکز بر هوش مصنوعی احتمالا 
به حداقل ۱۶ گیگابایت رم نیاز دارد

گروه علمی و آموزشی- مایکروسافت در سال های گذشته تمرکز زیادی 
روی هوش مصنوعی داشته و از این فناوری در بیشتر سرویس های خود استفاده 
کرده است. مایکروسافت در حال ساخت نسل بعدی سیستم عامل خود موسوم 
به ویندوز ۱۲ اســت که طبق گزارش های قبلی از هوش مصنوعی پشــتیبانی 
می کند و حالا بر اساس یک گزارش جدید، ظاهراً مایکروسافت حداقل حافظه 

رم مورد نیاز برای اجرای آن را می خواهد تا ۱۶ گیگابایت افزایش دهد.
شــرکت تحقیقاتی و تحلیلگر بــازار Trendforce، در گزارش جدید 
خود می گوید که مایکروســافت قصد دارد حداقل مشخصات سخت افزاری 
مورد نیاز نسل بعدی ویندوز را افزایش دهد که به ویژگی های هو ش مصنوعی 
متکی خواهد بود. طبق گزارش این شرکت، نسل بعدی ویندوز که برای نیمه 
دوم سال ۲۰۲۴ برنامه ریزی شده است، به ۱۶ گیگابایت رم نیاز خواهد داشت.

Tom's Hardware نیز با اســتناد به منابع خود می گوید که علاوه بر 
۱۶ گیگابایت رم، رایانه های شخصی دارای ویندوز هوش مصنوعی حداقل به 
TOPS ۴۰ توان )معیار عملکرد برای قدرت محاسباتی( نیاز خواهند داشت 

که عملکرد سریع قابلیت های AI را تضمین کند.
اینتل در حال حاضر تنها شرکتی است که تراشه هایش نمی توانند نیاز ۴۰ 
TOPS را برآورده کنند. نســل چهاردهم پردازنده های لپ تاپ این شــرکت 
موسوم به Meteor Lake تنها دارای TOPS ۳۴ هستند. با  این  حال، در نسل 
 AMD ۸۰۰۰ بعدی ظاهراً این میزان سه  برابر خواهد شد. پردازنده های رایزن
قادر به اجرای TOPS ۴۵ هستند و پلتفرم Snapdragon X Elite کوالکام 
نیز کارایی مشابهی دارد. با این  حال، مایکروسافت هنوز وجود ویندوز ۱۲ مجهز 
به هوش مصنوعی را حتی تأیید نکرده است و به  همین دلیل اطلاعات ناشناخته 
بســیار زیادی درباره آن وجود دارد. هنوز به  طور دقیق مشخص نیست که آیا 
مایکروسافت می خواهد دستگاه هایی با حداکثر ۸ گیگابایت رم را از نسل بعدی 
ویندوز محروم کند یا وجود رم ۱۶ گیگابایتی فقط برای استفاده از تجربه های 

هوش مصنوعی پیشنهاد می شود.


